報道関係各位

開館90周年記念特別展

「全力！名宝物語―大阪市美とたどる美のエピソード」
前売券を2月25日（水）より販売開始！

2026年4月25日（土）～6月21日（日）/大阪市立美術館（天王寺公園内）

◆前売券2月25日より販売開始！◆

販売期間：2026年2月25日（水）10:00～4月24日（金）23:59

料 金：一般 1,600円、高大生 1,000円

販売場所：公式オンラインチケット、チケットぴあ、ローソンチケット、CNプレイガイド、イープラス、

セブンチケット（美術館券売窓口では前売券の発売はしておりません。）

※中学生以下、90歳以上、障がい者手帳等をお持ちの方（介護者1名を含む）は無料（要証明）。

※障がい者手帳等は日本の法律に基づき交付されたものに限る。

※大阪市内在住の65歳以上90歳未満の方も一般料金が必要。

大阪市立美術館（所在地：大阪市天王寺区／館長：内藤栄）は、開館90周年記念特

別展「全力！名宝物語 ―大阪市美とたどる美のエピソード」を、2026年4月25日

（土）～6月21日（日）の会期で開催いたします。

昭和11年（1936）5月1日に開館した大阪市立美術館は、令和8年（2026）に、開

館90周年を迎えます。本展は、開館90周年を記念して、館蔵・寄託の名宝の数々を

中心に展示し、美術館をめぐって紡がれた物語、美術に託された物語、そして美術の

成立と未来への展望の物語をご紹介します。

つきましては、2月25日（水）10:00より前売券の販売を開始します。また、関

連イベントが決定いたしましたのでお知らせいたします。

概要は、以下のとおりです。

～ 関連イベント情報も決定！ ～

2026年2月18日

「全力！名宝物語 ―大阪市美とたどる美のエピソード」広報事務局

◆関連イベント◆

記念講演会「再び、大阪市立美術館の近未来像」
日時：2026年5月3日（日・祝）14:00～15:30

講師：内藤 栄（大阪市立美術館長）

レクチャー「学芸員による展覧会の見どころ解説」
日 時：2026年5月17日（日）14:00～15:00、6月14日（日）14:00～15:00

解説員：（5/17）河合 由里絵（大阪市立美術館 学芸員）、（6/14）田林 啓（大阪市立美術館 学芸員）

シンポジウム「大阪市美 回顧と展望―全力疾走! 明るい未来へ」
日時：2026年5月31日（日）13:30～15:30

講師・パネリスト：脇坂 淳氏（京都教育大学 名誉教授）、守屋 雅史氏（大阪市立東洋陶磁美術館長）、

石川 知彦氏（龍谷大学龍谷ミュージアム 教授・副館長）、朝賀 浩氏（皇居三の丸尚蔵館

特任研究員）、藤岡 穣氏（成城大学 教授）、知念 理氏（兵庫県立歴史博物館学芸員）、

齋藤 龍一氏（東京藝術大学 准教授）

ファシリテーター：内藤 栄（大阪市立美術館長）、田林 啓（大阪市立美術館 学芸員）

会 場：1階じゃおりうむ

予 約：不要 （当日、各イベントの30分前より受付にて整理券を配布）

参加費：無料（ただし当日の特別展観覧券が必要）

※各イベントの詳細は、展覧会公式サイトをご確認ください。

歴代学芸員が
勢ぞろい！

《 報道関係者お問い合わせ先 》

「全力！名宝物語 ―大阪市美とたどる美のエピソード」広報事務局（株式会社TMオフィス内）

担当：馬場・永井・西坂

TEL：090-6065-0063（馬場） 090-5667-3041（永井）

テレフォンセンター：050-1807-2919 E-MAIL：meihou@tm-office.co.jp

開館90周年記念特別展 「全力！名宝物語 ―大阪市美とたどる美のエピソード」

会 期：2026年4月25日（土）～6月21日（日）

展示替え、巻替え有り

前期：4月25日（土）～5月24日（日）

後期：5月26日（火）～6月21日（日）

開館時間：午前9時30分～午後5時 ※入館は閉館の30分前まで

会 場：大阪市立美術館（天王寺公園内）

休 館 日 ：月曜日 ※5月4日は開館

主 催：大阪市立美術館、日本経済新聞社

協 賛：能登印刷

作品件数：約200件

観 覧 料 ：一般 1,800円（1,600円） 高大生 1,200円（1,000円）

※（ ）内は前売りおよび20名以上の団体料金

※前売券の発売期間は2026年2月25日（水）10:00から4月24日（金）23:59まで

※中学生以下、90歳以上、障がい者手帳等をお持ちの方（介護者1名を含む）は無料（要証明）。

※障がい者手帳等は日本の法律に基づき交付されたものに限る。

※大阪市内在住の65歳以上90歳未満の方も一般料金が必要。

〈展覧会開催概要〉

おかげさまで90周年！

90歳以上の方は無料で観覧いただけます。

※要証明書

達磨牙彫根付 銘「宗明」
明治時代・19世紀 大阪市立美術館蔵
カザールコレクション

〈相互割引〉

ブルックリン博物館所蔵 特別展 古代エジプト（3月20日（金・祝）～6月14日（日）あべのハルカス美術

館）のチケット（半券可）を提示で本展の当日券を100円引きでご購入いただけます。（1枚につきお一人

様1回限り有効、他の割引券との併用不可。）

mailto:meihou@tm-office.co.jp
mailto:meihou@tm-office.co.jp
mailto:meihou@tm-office.co.jp

	スライド 1
	スライド 2